



Nota Aclaratoria No.1 Proceso SOLICITUD DE COTIZACIÓN SDC- PCVC/92856/005-2026 Compra de materiales, herramientas e insumos para viveros forestales.

Guatemala, 10 de septiembre de 2026

Tipo de Proceso: **Solicitud de Cotización**

Número del Proceso: **SDC- PCVC/92856/005-2026**

Nombre del Proceso: **2026 Compra de materiales, herramientas e insumos para viveros forestales.**

Nota Aclaratoria No.01

Proceso SOLICITUD DE COTIZACIÓN SDC- PCVC/92856/005-2026 Compra de materiales, herramientas e insumos para viveros forestales.

A continuación, se transcriben las consultas recibidas de posibles oferentes interesados en participar en el presente proceso, así como las respuestas correspondientes:

PREGUNTA NO. 1

¿Si tienen contemplado marcas específicas para las herramientas e insumos?

RESPUESTA NO.1

Se Aclara que no se tiene contemplado marcas específicas. Cumplimiento de las especificaciones técnicas de cada item.

PREGUNTA NO. 2

¿En el numeral 11 de la Sección 1 - CONDICIONES DE LA SOLICITUD establece una Garantía de Cumplimiento, sin embargo, al final dice NO APLICA. Por lo que solicito puedan aclarar este punto?

RESPUESTA NO.2

En este tipo de adquisiciones no aplica.

PREGUNTA NO. 3

¿En la Sección 2 (b) Formulario de Especificaciones Técnicas Mínimas Requeridas y Sección 2 (c) Formulario de lista de precios de materiales y servicios conexos de la SDC- PCVC/92856/005-2026 en la unidad de medida hay algunas diferencias en los mismos ítems por lo que solicito puedan aclarar si en efecto así queda o hay que hacer alguna corrección al respecto?

RESPUESTA NO. 3

Efectivamente se revisaron las cantidades y se indica lo siguiente:

- En el Item 18 establece 81 en total son 84.
- En el Item 22 indican 54 sin embargo son 56.

--ULTIMA LINEA---